

GLOBAL PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS S.A. – CNPJ: 17.886.935/0001-10 – NIRE: 11300006828 – JUCER em 29/06/2023							
BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM			DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO DE:				
ATIVO	31/12/2024 - Em R\$	31/12/2025 - Em R\$	DRE	31/12/2024 - Em R\$	31/12/2025 - Em R\$		
ATIVO CIRCULANTE	4.528.141,42	4.766.598,55	1- Receita Bruta / Resultado Positivo da Equivalência Patrimonial	15.766.499,53	15.043.420,77		
Caixa	21.549,84	32.049,84	2- Deduções de Vendas (Impostos Faturados e Devoluções)	(1.234,62)	(1.100,05)		
Bancos - Contas Correntes	47.668,11	8.672,20	3- Receita Operacional Líquida (1 – 2)	15.765.264,91	15.042.320,72		
Bancos - Contas Aplicação	2.441,00	2.441,00	4- Custo Serv./Bens/Invest. Vendidos e Resultado Negativo de Equiv. Patrimonial.	(589.447,16)	(843.297,22)		
Clientes a Receber	3.255,92	212.750,00	5- Lucro Operacional Bruto (3 - 4)	15.175.817,75	14.199.023,50		
Empréstimos Curto Prazo	324.973,41	324.973,41	6- Despesas Operacionais (7.1 +7.2)	(45.527,26)	(120.146,53)		
Adiantamentos Operacionais	299.690,59	229.690,59	7.1 - Despesas de Vendas	(17.229,85)	(72.919,60)		
Estoques de Investimentos para Revenda	3.828.262,31	3.955.516,11	7.2 Despesas Gerais e Administrativas	(28.297,41)	(47.226,93)		
Tributos a Recuperar	300,24	505,40	7.2.1 - Despesas com Pessoal	-	-		
Despesas do Exercício Seguinte	-	-	7.2.2 - Despesas Administrativas	(2.458,96)	(50,72)		
-	-	-	7.2.3 - Honorários/Prolabore	(5.317,30)	(21.859,20)		
-	-	-	7.2.4 - Impostos e Taxas	(20.521,15)	(25.317,01)		
ATIVO NÃO CIRCULANTE	156.218.144,72	112.459.691,91	8- EBITDA (5 - 6)	15.130.290,49	14.078.876,97		
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	-	-	10- Depreciação/Amortização	(8.650,15)	(90.425,16)		
Empréstimos e Depósitos Compulsórios	-	-	11- Outras Receitas Operacionais	8.912,11	11.016,53		
Créditos com Pessoas Não Ligadas	-	-	12- Outras Despesas Operacionais	-	(28.084,13)		
Créditos com Pessoas Ligadas	-	-	13- Lucro Operacional (8 - 9 - 10 + 11 - 12)	15.130.552,45	13.971.384,21		
-	-	-	14- Receitas Financeiras	1.599,49	1.139,75		
INVESTIMENTOS	138.172.755,49	91.104.102,65	15- Despesas Financeiras	(247.884,25)	(1.907,02)		
Quotas de Capital em Cooperativa - Sicoob	43.426,44	49.674,84	16- Resultado antes da Contribuição Social (13+14-15)	14.884.267,69	13.970.616,94		
Controladas e Coligadas	138.129.329,05	91.054.427,81	17- Provisão para Contribuição Social	(757,97)	(781,54)		
IMOBILIZADO	18.045.389,23	21.355.589,26	18- Resultado antes do Imposto de Renda (16 - 17)	14.883.509,72	13.969.835,40		
Veículos/Consórcios	849.505,60	4.164.188,47	19- Provisão para Imposto de Renda	(1.153,46)	(768,27)		
Móveis e Utensílios	13.700,00	13.700,00	20- Resultado Líquido do Exercício (18 - 19)	14.882.356,26	13.969.067,13		
Instalações Comerciais	-	-	DFC - DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA (METODO INDIRETO) DE:				
Maquinas e Equipamentos	-	-	APLICACAO OU ENTRADA DE CAIXA:	31/12/2024 - Em R\$	31/12/2025 - Em R\$		
Terrenos Rurais para Locação Arrendamento	14.601.388,18	14.601.388,18	1. DA OPERAÇÃO				
Terrenos para Implantação de Imóveis Urbanos	353.270,91	353.270,91	Resultado Líquido	14.882.356,26	13.969.067,13		
Terrenos/Obras em Andamento	2.236.174,69	2.322.117,01	(+/-) Variação de Estoques - CP	(858.838,81)	(127.253,80)		
(-) Depreciação Acumulada	(8.650,15)	(99.075,31)	(+) Depreciação + Amortização - RE	8.650,15	90.425,16		
INTANGÍVEL	-	-	(+/-) Variação de Clientes - CP	5.343,71	(209.494,08)		
Intangíveis	-	-	(+/-) Variação de Outras Contas a Receber - CP	(369.781,19)	69.794,84		
(-) Amortização Acumulada	-	-	(+/-) Variação de Outras Contas a Pagar - CP	462.066,00	23.026.770,88		
TOTAL DO ATIVO:	160.746.286,14	117.226.290,46	(+/-) Variação de Tributos a Pagar - CP	-	-		
PASSIVO	31/12/2024 - Em R\$	31/12/2025 - Em R\$	(+/-) Variação de Fornecedores a Pagar - CP	(2.326.350,56)	(698,24)		
PASSIVO CIRCULANTE	1.673.838,83	24.699.911,47	(+/-) Variação de Empréstimos a Receber - LP	4.714.534,06	47.068.652,84		
Credores Operacionais Diversos	458.807,34	3.484.744,51	(+/-) Variação de Créditos a Ligadas a Receber - LP	525.000,00	(34.115.982,19)		
Fornecedores	17.309,03	16.610,79	(+/-) Variação de Aplicações a Receber	-	-		
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	1.104.120,00	1.104.120,00	(+/-) Ajuste de Exercício Anterior - Líquido	-	(6.110.830,36)		
Obrigações Trabalhistas - Folha e Prô-Labore	-	1.351,02	(+) Baixa de Imobilizado por Perecimento	-	-		
Encargos Trabalhistas e Previdenciários	-	470,58	(=) Fluxo de Caixa Operacional Líquido	17.042.979,62	43.660.452,18		
Obrigações Tributárias	3.602,46	2.614,57	2. DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO				
Adiantamentos de Clientes	90.000,00	90.000,00	(+) Recebimento pela Venda de Imobilizado	-	-		
Outras Contas Operacionais a Pagar	-	20.000.000,00	(-) Aquisição de Ativo Permanente	(1.046.695,86)	(3.400.625,19)		
-	-	-	(=) Disp. Geradas ou Aplicadas em/por Invest	(1.046.695,86)	(3.400.625,19)		
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	34.372.696,37	295.378,03	3. DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS				
OBRIGAÇÕES DE LONGO PRAZO	34.372.696,37	295.378,03	(+/-) Empréstimos Tomados ou Liquidados	256.714,18	38.663,85		
Empréstimo e Financiamentos	256.714,18	295.378,03	(+) Integralização de Capital/AFAC	-	37.265.976,85		
Adiantamentos Sócios p/Futura Integralização	34.115.982,19	-	(-) Pagamento de Dividendos/JsCP/Constituição de Reservas	(16.230.082,32)	(77.592.963,60)		
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	124.699.750,94	92.231.000,96	(=) Disp. Geradas ou Aplicadas em/por Financiam	(15.973.368,14)	(40.288.322,90)		
Capital Social	14.020.596,00	14.020.596,00	AUMENTO/DIMINUIÇÃO NAS DISPONIBILIDADES	22.915,62	(28.495,91)		
Ajuste Exercícios Anteriores	-	(6.110.830,36)	a. DISPONIBILIDADES - no início do período	46.302,33	69.217,95		
Lucros Acumulados (Reserva de Lucros)	107.875.035,74	44.251.139,27	b. DISPONIBILIDADES - no final do período	69.217,95	40.722,04		
Adiantamentos Sócios p/Futura Integralização	-	37.265.976,85	VARIAÇÃO NAS DISPONIBILIDADES (1+2+3) = (a-b)	22.915,62	(28.495,91)		
Reserva Legal	2.804.119,20	2.804.119,20	DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMONIO LIQUIDO em R\$:				
TOTAL DO PASSIVO	160.746.286,14	117.226.290,46	Especificação	Capital	Reserva Legal	Lucros	Total
DVA - DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO DE:				Subscrito	AFAC	Acumulados	
Especificação	31/12/2024 - Em R\$	31/12/2025 - Em R\$	Saldo no Início do Período	14.020.596,00	2.804.119,20	107.875.035,74	124.699.750,94
1 - Receita Operacional Bruta	15.766.499,53	15.043.420,77	Trasnf. P/ Reserva Legal/AFAC	-	37.265.976,85	-	37.265.976,85
2 - Insumos e Serviços adquiridos de Terceiros	(609.135,97)	(944.351,67)	Distribuição de Lucros e Dividendos	-	-	(77.592.963,60)	(77.592.963,60)
3 - Valor Adicionado Bruto (1 - 2)	15.157.363,56	14.099.069,10	Transf. Ajuste Exerc. Anterior	-	-	(6.110.830,36)	(6.110.830,36)
4 - Depreciação, Amortiz e Exaustão	8.650,15	90.425,16	Lucro Líquido do Exercício	-	-	13.969.067,13	13.969.067,13
5 - Valor Adicionado líquido (3 - 4)	15.148.713,41	14.008.643,94	Saldo Contábil em 31/12/2025	14.020.596,00	40.070.096,05	38.140.308,91	92.231.000,96
6 - Valores Recebidos em Transferência	10.511,60	12.156,28	DLPA - DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS em R\$:			31/12/2024 - Em R\$	31/12/2025 - Em R\$
7 - Valor Adicionado Total a Distribuir (5 + 6)	15.159.225,01	14.020.800,22	Saldo Inicial De Lucros Ou Prejuízos Acumulados			112.086.929,99	107.875.035,74
8 - Distribuição do Valor Adicionado	(15.159.225,01)	(14.020.800,22)	(+/-) Ajustes			(60.048,99)	-
8.1 - Pessoal	(5.317,30)	(21.859,20)	(-) Parcela de Lucros Incorporados ao Capital			-	-
8.2 - Impostos, Taxas e Contribuições	(23.667,20)	(27.966,87)	(+) Reversão de Reservas			-	-
8.3 - Remuneração de Capital de Terceiros	(247.884,25)	(1.907,02)	(+/-) Lucros Ou Prejuízos do Exercício			14.882.356,26	13.969.067,13
8.4 - Remuneração de Capitais Próprios	(14.882.356,26)	(13.969.067,13)	(-) Destinação dos Lucros			19.034.201,52	77.592.963,60
			(=) Lucros ou Prejuízos Acumulados			107.875.035,74	44.251.139,27

Notas Explicativas:	
Contexto Operacional:	O objeto social da sociedade compreende o desenvolvimento das atividades: a) holding de instituições não financeiras (CNAE 6462-0/00); b) aluguel de imóveis próprios (CNAE 6810-2/00); c) compra e venda de imóveis (CNAE 6810-2/01); d) gestão e administração da propriedade imobiliária (CNAE 6822-6/00); e, e) gestão de ativos intangíveis não-financeiros (CNAE 7740-3/00).
Declaração de Conformidade:	As demonstrações econômico financeiras da companhia foram elaboradas em observância das Leis brasileiras e em consonância com o disposto nas Resoluções do Conselho Federal de Contabilidade, bem como, no que aplicável, nos Pronunciamentos do Comitê de Pronunciamentos Contábeis.
Resumo das Práticas Contábeis:	Base de elaboração as demonstrações econômico foi o custo histórico.
Detalhamento de Rubricas:	Merecem consideração as seguintes contas: a) "Ativo Não Circulante - Controladas e Coligadas" houve redução decorrente da distribuição de lucros pelas investidas no período; b) "Passivo - Não Circulante Outras Contas Operacionais a Pagar" refere-se a dividendos a pagar até 31/12/2028; c) "Patrimônio Líquido - Lucros Acumulados" houve redução decorrente da distribuição de lucros aos investidores no período. AJUSTE DE EXERCÍCIOS ANTERIORES — REFLEXO, POR EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL, DE AJUSTE DE EXERCÍCIOS ANTERIORES RECONHECIDO PELA INVESTIDA G3 PARTICIPAÇÕES LTDA. 1. Identificação do investimento A Sociedade mantém participação societária correspondente a 1/3 (um terço) do capital social da G3 PARTICIPAÇÕES LTDA. (CNPJ 12.868.581/0001-67), avaliada em suas demonstrações financeiras pelo método da equivalência patrimonial, em consonância com a natureza da participação e com as práticas contábeis adotadas pela Sociedade. 2. Origem do ajuste na investida Em decorrência da liquidação efetiva da operação de venda da totalidade das quotas representativas do capital social da FAZENDA MODELO CULTIVO E EXTRAÇÃO DE OLEAGINOSAS, CEREAIS E MADEIRA LTDA. (CNPJ 22.742.496/0001-01) à BL INDEPENDÊNCIA AGRÍCOLA LTDA. (CNPJ 26.959.786/0001-62), formalizada no Contrato de Compra e Venda de Quotas (CCVQ) de 21/02/2022 e integralmente quitada pelo Termo de Quitação do Preço de 12/08/2024, a investida G3 Participações Ltda. reconheceu, na mesma data do presente lançamento, AJUSTE DE EXERCÍCIOS ANTERIORES no montante de R\$ 18.322.726,77, em contrapartida ao próprio Patrimônio Líquido, em razão de divergência entre a receita reconhecida em 2022 pelo regime de competência ao valor referencial contratual de R\$ 124.925.000,00 e o valor efetivamente liquidado de R\$ 106.602.273,23. O detalhamento do ajuste e sua composição constam em Nota Explicativa das Demonstrações Financeiras da investida, à qual se remete para integração ao presente documento. 3. Composição resumida do ajuste reconhecido pela investida O ajuste de R\$ 18.322.726,77 reconhecido pela G3 Participações Ltda. decorre, em sua maior parte, da perda pela variação do preço da soja entre a data do contrato (R\$ 146,7090/saca, implícito na cláusula 4.1 do CCVQ) e as datas das fixações realizadas nos seis Termos de Fixação/Ajustamento de Preço celebrados entre 12/04/2023 e 22/04/2024 — R\$ 15.960.339,98, equivalente a 87,11 % do ajuste. Compõe-se ainda do desconto por custo de transporte pela renegociação do local de entrega da soja, de Vilhena/RO (origem contratual) para Porto Velho/RO, valor pago pela compradora a HIPERHAUS Indústria e Transporte Ltda. e deduzido do preço por saca pago aos vendedores: R\$ 2.175.500,00, equivalente a 11,87 % do ajuste. O remanescente, no montante de R\$ 186.886,79 (1,02 % do ajuste), refere-se à variação cambial residual e a ajustes nas parcelas em moeda estrangeira (lotes da 2ª Tranche pactuados em US\$ 24,94 e US\$ 22,30 por saca, convertidos pela PTax compra do BCB do dia útil imediatamente anterior à liquidação efetiva de cada parcela). Todos os componentes são integralmente atribuídos pelas partes contratantes ao risco recíproco da variação do preço da soja e dos custos operacionais associados à operação, na forma da cláusula 4.1, item iv, do CCVQ 4. Reflexo na Sociedade por equivalência patrimonial Em estrito atendimento ao método da equivalência patrimonial, a parcela proporcional do ajuste reconhecido pela investida foi refletida nas presentes demonstrações financeiras como ajuste do valor contábil do investimento mantido em G3 Participações Ltda. O valor refletido corresponde à participação de 1/3 detida pela Sociedade no capital da investida, no montante de R\$ 6.107.575,59 (= R\$ 18.322.726,77 + 3). 5. Lançamento contábil registrado D — Ajustes de Exercícios Anteriores (Patrimônio Líquido) R\$ 6.107.575,59 C — Investimentos / Participação Societária em G3 Participações Ltda. R\$ 6.107.575,59 6. Efeito no Patrimônio Líquido O ajuste reduziu a conta de Lucros ou Prejuízos Acumulados da Sociedade em R\$ 6.107.575,59 e, em contrapartida, o valor contábil do investimento mantido em G3 Participações Ltda. em idêntico montante. Não houve trânsito do ajuste pelo resultado do exercício corrente, dado seu caráter retificador de períodos anteriores. 7. Documentação de suporte A apuração quantitativa e a fundamentação técnico-jurídica do ajuste reconhecido pela investida estão consolidadas nos seguintes documentos, arquivados no dossiê da operação: Contrato de Compra e Venda de Quotas (CCVQ) firmado em 21/02/2022; Seis Termos de Fixação/Ajustamento de Preço (12/04/2023, 01/06/2023, 22/01/2024, 12/03/2024, 08/04/2024 e 22/04/2024); Termo de Quitação do Preço de 12/08/2024; Planilha técnica de apuração CCVQ_Conciliacao_Razao_vs_Termos.xlsx (abas "Esperado vs Efetivo", "Conciliação Item a Item" e "Conciliação Quantitativa"); Relatórios técnicos Conciliacao_Esperado_vs_Efetivo.docx e Relatorio_Conciliacao_Razao_vs_Termos.docx; Nota Explicativa contida nas Demonstrações Financeiras da investida G3 Participações Ltda., na qual o ajuste original foi detalhado.
Itens do Patrimônio Líquido:	O Capital Social da companhia é de titularidade de: Carolina Baldin Batista - CPF: 026.158.032-98 que detém 15 Ações Nominais ON com valor nominal de R\$ 1,00 totalizando R\$ 15,00; Guilherme Galvane Batista - CPF: 692.391.002-10 que detém 14.020.566 Ações Nominais ON com valor nominal de R\$ 1,00 totalizando R\$ 14.020.566,00; Mateus Baldin Batista - CPF: 042.901.452-05 que detém 15 Ações Nominais ON com valor nominal de R\$ 1,00 totalizando R\$ 15,00, todas totalmente subscritas e integralizadas.
Passivos Contingentes/Compromissos:	A companhia não possui passivos contingentes ou compromissos não evidenciados nas Demonstrações Econômico Financeiras.
Eventos Subsequentes:	A companhia não possui eventos subsequentes relevantes.
Reconhecemos a exatidão das presentes demonstrações financeiras elaboradas em observâncias das normas regulamentares de re-gência e que representam a movimentação econômico-financeira da entidade.	
Vilhena-RO - 31 de Dezembro de 2025 Guilherme Galvane Batista Administrador Não Sócio - CPF 692.391.002-10 Sidnei Vogel Contador - CRC-SC 023.414/O-6 T-RO	